potrebno kako bi dotično prihvatilište zadržalo svoje stanje koje ima i bilo u mogućnosti da 

pomaže sirotini od čije dobrobiti i Hristu je dobrobit. Izdato u Lateranu 11. maja 1234. 

godine“.
274

Istorija nadbiskupije u poznom srednjem veku (1301-1526) 

Kako smo napravili arhontologiju nadbiskupa za vreme vladavine dinastije Arpadovića, 

tako želimo navesti nadbiskupe u periodu između 1301. i 1526. godine.
275

 Spisak Kaločko-Bačkih 

nadbiskupa izgleda prema izvorima ovako: 

1302-1304                 Stefan
276

                                     1302. maj 1: Fraknói I 369,  

                                                                                      Eubel I 197. 

                                                                                      1304. avg. 24: AOklt. I. 

1306-1311                 Vicencije
277

                                1306. jul. 8: Fraknói I.120. 

274

 „Gregorius Episcopus, Seruus seruorum Dei, dilectis filiis- Abbati et Conuentui Honeste vallis de 

Posega, Cist. Ord. Quinque-Ecclesien. Diaecesis, salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte ven. Fratris 

nostri Colocensis Archiepiscopi nostris fuit auribus intimatum, quod cum olim quodam hospitale in territorio 

Bachiensi ad receptionem infirmorum et pauperum de propriis bonis construxerit, et facultates eidem, ex quibus 

concurrentes ad illud sustentari valeant, assignauit, dilectus filius noster, I. Prenest. Electus, tunc in partibus 

Ungarie Apostolice Sedis Legatus, sibi duxit, proinde concedendum, ut in eodem, hospitali per duos conuersos, 

e monasterio vestro pro tempore assumendos, perpetuo ministretur; dispositione plenaria hospitalis eiusdem 

sibi et successoribus in omnibus salua. Quocirca mandamus, quatenus praefato Archiepiscopo duos conuersos. 

Vestri monasterii viros ydoneos ad dicti hospitalis regimen, cum necesse fuerit, concedatis, ut eorum, ministerio 

idem hospitale in suo statu permanent, et alimenta Chirsti pauperibus, in quorum refectione ipse reficitur, 

ministrentur.“ Fejér, Cod. Dipl. III/2. 381-382., Fluxhoffer Damiani, Monasterilologia Regni Hungariae II. 

Weszprimii, 1803, 142. 
275

 Za krajnu godinu smo uzeli u drugoj arhontologiji 1457. zato što smo najviše koristili arhontologiju 

Engela Pala, koji je svoju arhontologiju svetovnih i crkvenih velikaša sastavio do gore navedenu godinu.  
276

 Titula: Colocensis archiepiscopus, Fejér, Cod. Dipl. VIII/1. 160. 
277

 Titula: Colocensis archiepiscopus. Međutim, sumnjamo da je njegovo sedište bilo u Bač, jer je za